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Drodzy Czytelnicy!

Z dumą i radością oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer gazetki
szkolnej SSP nr 10 w Warszawie! W jego powstanie zaangażowani
byli uczniowie klas młodszych i starszych oraz nauczyciele. Pełen
skład redakcji oraz nazwiska opiekunów znajdziecie na końcu, 
w stopce redakcyjnej. 

Nasza redakcja nie jest duża, z chęcią powitalibyśmy w niej uczniów
klas najstarszych. Po przerwie świątecznej wznawiamy regularne
spotkania i rozpoczynamy pracę nad kolejnym numerem.
Zapraszamy do nas! Na pewno wesprzecie nas swoimi
umiejętnościami i pomysłami!

Co czeka na Was w tym numerze? Mnóstwo ciekawych artykułów!
Tematem numeru są oczywiście nadchodzące Święta. Dowiecie się,
jak obchodzi się je na innych kontynentach. Nasi najmłodsi
redakcyjni koledzy i koleżanki zdają relację z akcji charytatywnych,
które prowadziliśmy w szkole w okresie przedświątecznym. Piszemy
także o sportach zimowych oraz ciekawych książkach z Gwiazdką 
i zimą w tle. Nie zabrakło również ciekawostek dotyczących
przyrody oraz próbek literackich i komiksowych Waszych kolegów 
i koleżanek.

Zapraszamy do lektury!

Redakcja

Wstępniak
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Pomóż nam wybrać nazwę
dla gazetki!

Jak na pewno zauważyliście, nasza gazetka
nie ma jeszcze nazwy. Chcemy Was prosić
o pomoc w jej wyborze. Zagłosujcie na
jedną z naszych propozycji lub dodajcie
własną.

Możecie to zrobić pod tym linkiem: 

https://tiny.pl/xzq6s5c0

lub skorzystać z kodu QR:
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Święta 
na innych
kontynentach

Podczas Świąt Bożego
Narodzenia, w Australii trwa

gorące lato.  Mikołaj
przybywa do tutejszych dzieci

na desce surfingowej,
 a w zaprzęgu ma delfiny 

lub kangury! Wigilijną kolację
Australijczycy często jedzą 

na plaży. Królują sałatki 
z owoców morza i różne

zimne przekąski.  
Świątecznymi tradycjami są

śpiewanie kolęd przy
świecach oraz ozdabianie
domów już od pierwszego

grudnia. 

Temat numeru
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Australia

Justyna Fiedler, kl. VIB



Święta 
na innych
kontynentach

W Afryce na Święta Bożego
Narodzenia zamiast choinek
dekoruje się palmy. Tak jak

dla wielu Europejczyków dla
mieszkańców Afryki jest to

najważniejsze święto w roku.
Spędzają je rodzinnie. 

W Republice Południowej
Afryki ludzie wspólnie

biesiadują w parkach oraz
ogrodach, gdzie rozpalają

grille, ucztują, tańczą 
i oczywiście śpiewają kolędy.

Tradycyjne świąteczne
potrawy w Afryce to kurczak 
z ryżem oraz duszone kozie

mięso. 

Temat numeru

6

Afryka
Justyna Fiedler, kl. VIB



JESTEŚMY SZKOŁĄ 
WRAŻLIWYCH SERC

W TYM ROKU PONOWNIE PRZYSTĄPILIŚMY
DO PROJEKTU SWS

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE
KLASY DO WŁACZENIA SIĘ

W AKCJĘ
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Co w szkole piszczy?



 Klasy trzecie chcąc pomóc Mary’ s Meals, zorganizowały
28 listopada  szkolny barek. Uczniowie tych klas bardzo
przyłożyli się do zbiórki. Sprzedawali wiele pyszności, ale
nie tylko, ponieważ można było zakupić również książki
i pocztówki. Cała zbiórka poszła świetnie! Wszyscy
mieliśmy wyznaczone role i wypełnialiśmy swoje zadania.
Wszyscy byliśmy wolontariuszami – działaliśmy bez
żadnego wynagrodzenia dla dobra innych. Dzięki zgranej
współpracy klas trzecich i osobom kupującym nasze
produkty, udało się zebrać aż 1846 złotych! To kwota,
dzięki której można opłacić roczne wyżywienie w szkole
dla 19 dzieci! 
Uważamy, że warto wspomagać Mary ‘s Meals! Na
początku nie wiedziałyśmy, że to, co robi ta
międzynarodowa organizacja jest takie ważne, lecz teraz
wiemy, iż takimi prostymi działaniami możemy zmienić
życie wielu dzieci i to na lepsze! 
Dzięki  pomocy ludzi  z całego świata liczba 200
wyżywionych dzieci na początku działalności Mary’ s
Meals, wzrosła teraz do ponad 2 milionów!
 PAMIĘTAJ! Żadne pieniądze wpłacone na Mary’ s Meals
nie są stracone. Dobro wraca.

autorki: Zuzia Jesionek i Emilka Lipert z kl. 3b

 POMAGAMY! 
BAREK DLA MARY’S MEALS 

AKCJA CHARYTATYWNA 
KLAS 3A I 3B

 ’’Chciałbym mieć pod dostatkiem jedzenia
i móc kiedyś pójść do szkoły” - te słowa
wypowiedziane przez małego chłopca
uświadomiły Magnusowi Barrow, że wiele
dzieci potrzebuje wyżywienia i edukacji.

Mary’ s Meals* to międzynarodowa
organizacja wspomagająca dzieci 
w ubogich krajach stworzona przez
Magnusa Barrow. Dzieci zawdzięczają mu
naprawdę wiele. 

Dzięki wielu osobom, w tym także uczniom
naszej szkoły,  wspomagającym Mary’ s
Meals, biedne dzieci mogą zjeść posiłek 
i w skupieniu uczyć się w szkole.

Tu jest link do strony  Mary ‘s Meals, gdzie
możecie znaleźć więcej szczegółów oraz
informacje, jak wspomóc fundację.
Dziękujemy za waszą pomoc, nawet tą
najmniejszą😊

* Mary ‘s Meals znaczy Posiłek Maryi

CZYM JEST 
MARY’S MEALS?
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Pomaganie jest fajne!:)

https://www.marysmeals.pl/


 Akcja RAZEM DLA IKERA odbywa się co roku w grudniu na
Teamsach szkolnych i trwa przez cały tydzień. Iker to

nastoletni chłopiec, chory na dystrofię mięśniową. Pomagamy
mu już od wielu lat. Udział w aukcji mogą wziąć uczniowie klas
1-8, nauczyciele i rodzice. Akcja odbywa się w formie licytacji

oryginalnych i robionych ręcznie przedmiotów i jedzenia.
Robimy tę aukcję, ponieważ można wylicytować coś

pożytecznego i smacznego. Przyjemne jest uczucie, kiedy
rzeczy zrobione przez ciebie są licytowane i podobają się

innym. W tym roku hitem aukcji był piesek zrobiony na
szydełku przez panią Beatę Kopczyńską, który osiągnął cenę 2

tysiące złotych!  Dwie osoby bardzo chciały go kupić za tę
kwotę, dlatego p. Beatka zgodziła się zrobić jeszcze jednego. W
tym roku uzbieraliśmy razem ponad 17 tysięcy złotych! Mamy

nadzieję, że w kolejnych latach dołączy do nas więcej osób,
żeby pomóc Ikerowi w leczeniu jego choroby. Pomagajmy, bo

pomaganie jest SUPER!

Tekst powstał na zajęciach ORTOFRAJDY. 
Autorami są: Antek, Dominik, Eryk, Ewa, Hania, Iza, Julek, Maks, Tymon z kl. 3a i 3b.

 

ZNOWU RAZEM! 

WARTO BYĆ RAZEM!
RAZEM MOZNA WIĘCEJ!

W TYM ROKU KOLEJNY JUZ RAZ ZORGANIZOWALIŚMY
LICYTACJĘ NA TEAMSACH SZKOLNYCH. ZBIERALIŚMY

FUNDUSZE NA POMOC I REHABILITACJĘ DLA IKERA
MURILLO. AKCJA ZAKOŃCZYŁA SIE 7 GRUDNIA O GODZ.

23.59! DZIĘKI ZAANGAŻOWANIU CAŁEJ NASZEJ
SZKOLNEJ SPOŁECZNOŚCI UDAŁO 

SIĘ ZEBRAĆ KWOTĘ PONAD 17 TYS. ZŁ!
BRAWO MY!
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Co w szkole piszczy?

ZAJĘCIA DODATKOWE W NASZEJ SZKOLE

Przędzenie liter, 
czyli zabawy z kaligrafią

Na rysunku 3D dzieci uczą się
używać długopisów 3D!
Każdy wybiera sobie kolory,
formy i obrazki. Za pomocą
specjalnego urządzenia
robimy trójwymiarowe
rysunki, które można nosić
przy sobie.
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Po lekcjach w naszej szkole dzieje się mnóstwo ciekawych rzeczy! Chcemy 
o nich pisać! Drodzy Uczniowie i Nauczyciele! Jeśli chcecie, byśmy opisali,

co robicie na zajęciach, dajcie nam znać!

Rysunek 3D

Na zajęciach poznajemy różne
kroje pisma i uczymy się nimi 
posługiwać. Piszemy piórem
maczanym w atramencie.
Staramy się, by zajęcia były
okazją do wyciszenia się. Przed
Świętami przygotowywaliśmy
ozdobne kartki i bileciki.



Książka pod choinkę

Trudno wymarzyć sobie lepszą lekturę na
zimowy wieczór przy kominku lub przy choince!
To wybór trzynastu pięknych, nastrojowych
opowiadań związanych z zimą 
i Bożym Narodzeniem. Wśród autorów
znajdziemy klasyków literatury pięknej:
Andersena, Puszkina, Bułhakowa, Londona czy
Tołstoja. Każdy - zarówno dzieci, jak i dorośli -
znajdzie tu coś dla siebie.

Wielu autorów

Opowiadania
bożonarodzeniowe

Miłośnicy “Ani z Zielonego Wzgórza” po prostu
muszą przeczytać tę książkę! Oprócz historii
sukni z bufiastymi rękawami znajdziecie tu wiele
mało znanych, a bardzo klimatycznych
opowieści. Podróżni spędzający Wigilię w
zasypanym pociągu, skłóceni członkowie
rodziny czy wychowanki pensji dla dziewcząt to
bohaterowie tylko kilku z nich.

Lucy Maud Montgomery

Święta z Anią

Warto przeczytać
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W tym numerze prezentujemy kilka książek, przy
których lekturze miło spędzicie czas w okresie
świątecznym. Chcemy, żeby recenzje ciekawych,
wartościowych książek na stałe zagościły w gazetce.
Jeśli czytanie książek oraz rozmawianie i pisanie 
o nich to Twoja pasja, zachęcamy Cię do
współtworzenia tej rubryki! Skontaktuj się z nami, 
a być może w następnym numerze ukaże się Twoja
recenzja :)



Oliver Schlick 

Roryk nieśmiały detektyw

"Moja babcia czarownica" przekonuje, że warto
czytać nie tylko nowości. Książka 
J. E. Kucharskiego nie była wznawiana od lat
osiemdziesiątych, trzeba się więc na nią
zasadzić w najciemniejszym kącie biblioteki, na
najbardziej zakurzonej półce. Albo w
antykwariacie. Ale zasadzić się warto! To bardzo
krzepiąca opowieść dla dużych 
i małych. Akcja powieści rozgrywa się 
w leśniczówce odciętej od świata przez śnieg 
i mróz. Mieszkają w niej Michał i Anetka z tatą -
leśniczym, mamą - bibliotekarką oraz babcią -
czarownicą 😉 Na ten przydomek starsza pani
zasłużyła sobie swoimi czarownymi
opowieściami, które są dla dzieci jedyną
rozrywką w zimowe wieczory. Ale czy trzeba
czegoś więcej? Opowieści zwykle wynikają 
z pytań dzieci i objaśniają w niezwykły,
magiczny sposób całkiem zwyczajne zjawiska,
takie jak skrzypienie ścian domu czy zlatywanie
się wróbli na posiłek. Opowieści babci są
wplecione w główny wątek. Książka ma
cudowny klimat i charyzmatyczną bohaterkę,
czyli wszystko, czego do czytelniczego szczęścia
potrzeba.

Jan Edward Kucharski

Moja babcia czarownica

Warto przeczytać
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Każdy w pewnym miasteczku w Niemczech zna
Roryka - nieśmiałego detektywa. Wszyscy jednak
łamią sobie głowy nad tym, jak on rozwiązuje sprawy,
bez przesłuchań osób, rozmowy ze świadkami czy
pytania osób o alibi. Aż pewnego dnia, pewna
dziewczynka zaczyna prowadzić z nieśmiałym
detektywem sprawę zaginionej perły Zdrojów 
i poznaje prawdę o detektywie.



Skoki narciarskie
 A co słychać u naszych skoczków narciarskich? Na ten sezon PŚ zaplanowano 38 konkursów – 30indywidualnych, 3 - duetów, 3 - drużyn mieszanych oraz 2drużynowe. Zawody rozpoczynające rywalizację odbyły siępod koniec listopada w norweskim Lillehammer. Finał, jakzwykle, będzie miał miejsce w słoweńskiej Planicy. W2025 r. czekają nas również emocje związane z mistrzostwami świata w Trondheim. Na początku sezonu dominuje Pius Paschke – niemieckizawodnik, reprezentant klubu WSV Kiefersfelden i brązowy medalista mistrzostw świata w lotachnarciarskich. Po 6 konkursach indywidualnych jest lideremklasyfikacji generalnej PŚ. Wyprzedza kolejnych - DanielaTschofeniga i Jana Hoerla. Polacy na razie zajmują dalszepozycje. Najlepszym z naszych skoczków w PŚ jest PawełWąsek, który obecnie zajmuje 15. miejsce ze stratą ponad300 pkt do lidera. W klasyfikacji Pucharu Narodówprowadzi Austria przed Niemcami i Norwegią, a Polskazajmuje odległe, 6. miejsce.

Mamy nadzieję na coraz lepsze występy Polaków. 

 Jednym z najpopularniejszych sportów zimowych
jest snowboard. Jest to dyscyplina, w której Polacy
zaczynają odnosić coraz większe sukcesy. 
W inauguracyjnych zawodach Pucharu Świata (PŚ) w
chińskim Mylin Aleksandra Król-Walas zajęła 2.
miejsce w slalomie gigancie równoległym. W finale
przegrała jedynie z wybitną Czeszką, Ester Ledecką,
o zaledwie 1,67 sekundy. Przed drugimi zawodami
w chińskim Yanqingu miała szansę zostać liderką PŚ
w slalomie gigancie równoległym. Niestety odpadła
w 1/8 finału, zajmując ostatecznie 10 pozycję.
Rywalizację wygrała Włoszka Lucia Dalmasso. Polka
spadła z 2. na 4. miejsce klasyfikacji generalnej PŚ 
w slalomie gigancie równoległym ze zdobytymi 106
pkt. Natomiast w klasyfikacji generalnej PŚ,
obejmującej wszystkie dyscypliny snowboardowe,
Aleksandra Król-Walas zajmuje obecnie 4 miejsce.
Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy polskich
snowboardzistów. Snowboard

Zima na sportowo
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Sport

Weronika Zalewska, kl. VI C



Łyżwiarstwo szybkie

Teraz czas na mniej popularną w Polsce
dyscyplinę zimową – biathlon. Pierwsze zawody
tegorocznego PŚ odbywały się w  fińskim
Kontiolahti. Polska sztafeta mieszana, w składzie
Joanna Jakieła, Kamila Żuk, Konrad Badacz i Jan
Guńka zajęła 9. miejsce. Pierwsza dziesiątka na
początek sezonu to, mamy nadzieję, zapowiedź
dalszych sukcesów. Jeszcze lepiej spisały się
polskie biathlonistki. Sztafeta kobiet 4x6 km, w
składzie Natalia Sidorowicz, Kamila Żuk, Anna
Mąka i Joanna Jakieła, dotarła do mety na 6.
miejscu, pokonując  13 drużyn, w tym
faworyzowane Niemki. Zawody wygrały Szwedki,
przed Francuzkami i Norweżkami. Największy
sukces odniosła jednak Natalia Sidorowicz,
zajmując po bezbłędnym strzelaniu 4. miejsce w
biegu indywidualnym na 12,5 km. Po oddaniu
ostatnich strzałów Polka zajmowała 3. lokatę,
jednak na finalnym okrążeniu podium odebrała jej
Szwedka Elvira Oeberg. Zawody wygrała
Francuzka Lou Jeanmonnot, a druga była Ella
Hallvarsson ze Szwecji. Polka poprawiła swój
życiowy rezultat w zawodach PŚ o osiemnaście
pozycji. Najlepszy wynik w karierze w PŚ
osiągnęła również Joanna Jakieła, która zajęła 21.
miejsce w sprincie na 7,5 km. Cieszymy się z
dotychczasowych osiągnięć naszych
sportowców. 
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I na koniec trochę „szybkich” emocji.
Andżelika Wójcik wywalczyła trzeci
indywidualny medal PŚ w karierze 
w łyżwiarstwie szybkim. Podczas
inauguracyjnych zawodów w sezonie
2024/2025 w japońskim Nagano Polka
zajęła 2. miejsce w wyścigu na 500
metrów. Przegrała jedynie z reprezentantką
Japonii - Yukino Yoshidą. Jesteśmy dumni 
i czekamy na zwycięstwo. 

Biathlon

Zima na sportowo
Sport
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Przyroda

Cztery przypadkowe fakty 
o zwierzętach

 1. Pingwiny potrafią skakać 
na wysokość nawet 2 metrów
z wody na ląd.

Maksim Tsimafeyeu

2. Serce płetwala
błękitnego waży

tyle, co mały samochód.

3. Żółwie morskie potrafią wrócić
na tę samą plażę, na której się
wykluły, nawet po kilkudziesięciu
latach.

4. Leniwce tak wolno trawią
jedzenie, że może im to zająć 

nawet 2 tygodnie.



Moja rodzina nigdy nie przepadała za Świętami. Wigilia dla nas  jest jak każdy
inny dzień. Smutno mi z tego powodu, bo moi przyjaciele po
przerwie świątecznej zachwycają się swoimi prezentami, choinką i całą tą
,,magią” Świąt. A ja? Jedyne, czym się mogę pochwalić, to już siódma 
w tym tygodniu pizza czy  pusta ściana, na której w każdym normalnym
domu wisiałyby wieńce, laski cukrowe i wiele innych. Mój tata, gdy
usłyszy cokolwiek związanego z Gwiazdką z moich ust, od razu dostaje
szału. Urządza o to niezłą awanturę, a przecież Gwiazdka to chyba nic
złego, co nie? Ale ja nic zdziałać nie mogę. Mam dziesięć lat , czyli jestem
jeszcze dzieckiem. Według mojego taty dzieci w interesach się nie liczą.
To wielka szkoda, że się nie liczę w interesach, bo Święta bardzo mnie
interesują. Może nawet troszkę za bardzo.

W tegorocznym liście do świętego Mikołaja, jak co roku poprosiłam 
o Wigilię i Boże Narodzenie takie jak w innych domach. A dokładnie
napisałam tak:
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A MOŻE
GWIAZDKA?

Do Świętego Mikołaja

A może Gwiazdka?
Taka jak u innych

Nasza twórczośćZofia Gawęda, kl. VI B.



Wiem, że to się nie spełni. Moi rodzice nie znoszą Świąt do tego stopnia,
że nawet Mikołaj nic nie zdziała. Moja koleżanka Marta stwierdziła, że są
jak Grinch. W sumie, to ma rację. Raz postanowili, że Świąt nie będzie 
i ich nie ma.

W te Święta będzie inaczej. Mam w nosie, czy to Mikołaj da moim
starszym miłość do Świąt, czy to będę ja. Ale wiem tyle, że pokochają
Gwiazdkę i wreszcie spróbuję pierogów. Szczerze mówiąc pizza już mi się
znudziła.

Dziś jest Wigilia. Nie mam pojęcia bladego, co się stało, ale chyba Mikołaj
wysłuchał mojej prośby. Wstałam z łóżka , poszłam do salonu... Nie
wierzę! Choinka! Ozdoby! Świąteczna muzyka! Mama z tatą robią pierogi 
i pierniki!

To najlepszy prezent, jaki w życiu dostałam. Wieczorem zjedliśmy pierogi,
barszcz i bigos. Otworzyliśmy prezenty. Jednym słowem Gwiazdka taka, 
o jaką poprosiłam.
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Piszesz opowiadania? Wiersze? A może
tworzysz powieść? Prześlij nam swoje
próby literackie, chętnie opublikujemy
je w kolejnych numerach gazetki!

Nasza twórczość



Pechowe szczęście

Scenariusz: Maksim Tsimafeyeu
Obrazki: ChatGPT 18



NIECH HUMOR BĘDZIE Z WAMI!
WESOŁYCH ŚWIĄT!
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DO PINOKIA PRZYSZEDŁ ŚW. MIKOŁAJ.
ROZDAŁ WSZYSTKIM W DOMU PREZENTY
 I ROZMAWIAŁ Z PINOKIEM:
- O ...WIDZĘ, ŻE NIE CIESZYSZ SIĘ Z TEGO
ZWIERZĄTKA, KTÓRE CI PODAROWAŁEM.
- BO JA CHCIAŁEM PIESKA ALBO KOTKA!
- NIESTETY! INNE DZIECI TEŻ NIE DOSTAŁY.
-ALE JA SIĘ BOJĘ TEGO BOBRA.
- ALE JA SIĘ BOJĘ TEGO BOBRA!

- MAMO, Z MOJEGO LISTU DO ŚW. MIKOŁAJA
WYKREŚL KOLEJKĘ ELEKTRYCZNĄ, A WPISZ
ŁYŻWY.
- A CO, NIE CHCESZ JUŻ POCIĄGU?
- CHCĘ, ALE JEDEN JUŻ ZNALAZŁEM W WASZEJ
SZAFIE.

Dla mnie bombka!

https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
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https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal


-Ile szczotek
ma dentysta
-Sto ma. To

logiczne.

-Dlaczego
 w kosmosie nie

ma dobrych
imprez?

-Bo nie ma
atmosfery.

-Co powiedział
kapitan statku po

odejściu od steru?
-Pasterze!
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